
 4324

 
Por lo expuesto y con fundamento en los artículos 41, fracción II, 
último párrafo, de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos, 3º, 22, párrafo 3, 23, 38, párrafo 1, inciso k), 39, párrafo 
1, 49, párrafos 3, 5, 6, 7, inciso a), fracción VIII, y párrafo 11, inciso 
a), fracciones I y II, 49-A, párrafo 1, inciso a), y párrafo 2, 49-B, 
párrafo 2, incisos a), b), c), e), h) e i), 52, 73, 80, párrafo 3, 82, 
párrafo 1, inciso h), 269 y 270, párrafo 5, del Código Federal de 
Instituciones y Procedimientos Electorales, y las disposiciones 
aplicables del Reglamento que Establece los Lineamientos, 
Formatos, Instructivos, Catálogos de Cuentas y Guía 
Contabilizadora Aplicables a los Partidos Políticos Nacionales en 
el Registro de sus Ingresos y Egresos y en la Presentación de sus 
Informes, y en ejercicio de las facultades que al Consejo General 
otorgan los artículos 39, párrafo 2 y 82, párrafo 1, inciso w) del 
Código Federal de Instituciones y Procedimientos Electorales, se  
 
 

RESUELVE: 
 
 
 
PRIMERO.- Por las razones y fundamentos expuestos en el 
considerando 5.1 de la presente Resolución, se imponen al Partido 
Acción Nacional las siguientes sanciones: 
 

a) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
b) Una multa consistente en 2,321 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $105,000.00 (ciento cinco mil pesos 00/100M.N.) 

 
c) Una multa consistente en 300 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $13,572.00 (trece mil quinientos setenta y dos 
pesos 00/100 M.N.).  

 



 4325

d) Una multa consistente en 443 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M.N.). 

 
e) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
f) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
g) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
h) La reducción del 0.18% (cero punto dieciocho por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$493,273.49 (cuatrocientos noventa y tres mil doscientos 
setenta y tres pesos 49/100 M.N.). 

 
i) Una multa consistente en 334 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $15,093.75 (quince mil noventa y tres pesos 
75/100 M.N.). 

 
j) Una multa consistente en 1,034 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $46,738.46 (cuarenta y seis mil setecientos 
treinta y ocho pesos 46/100 M.N.). 

 
k) Una multa consistente en 1,752 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $79,242.73 (setenta y nueve mil doscientos 
cuarenta y dos pesos 73/100 M.N.). 



 4326

 
l) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
m) Una multa consistente en 150 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $6,752.38 (seis mil setecientos cincuenta y dos 
pesos 38/100 M.N.). 

 
n) Una multa consistente en 2,460 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $111,287.66 (ciento once mil doscientos ochenta 
y siete pesos 66/100 M.N.). 

 
o) Una multa consistente en 245 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $11,079.74 (once mil setenta y nueve pesos 
74/100 M.N.). 

 
p) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
r) Amonestación Pública 
 
s) La reducción del 0.55% (cero punto cincuenta y cinco por 

ciento) de la ministración mensual que corresponda al partido, 
por concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento 
de Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un 
monto líquido de $1,488,280.51 (un millón cuatrocientos 
ochenta y ocho mil doscientos ochenta pesos 51/100 M.N.). 

 
t) La reducción del 1.84% (uno punto ochenta y cuatro por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 



 4327

líquido de $5,009,941.48 (cinco millones nueve mil novecientos 
cuarenta y un pesos 48/100 M.N.). 

 
u) Una multa consistente en 773 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $34,950.00 (treinta y cuatro mil novecientos 
cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

 
 
SEGUNDO.- Por las razones y fundamentos expuestos en el 
considerando 5.2 de la presente Resolución, se imponen al Partido 
Revolucionario Institucional las siguientes sanciones: 
 

b) Una multa consistente en 94 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,225.40 (cuatro mil doscientos veinticinco 
pesos 40/100 M.N.).  

 
d)  Una multa consistente en 109 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,898.37 (cuatro mil ochocientos noventa y ocho 
pesos 37/100 M.N.).  

 
f) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.).  

 
g) La reducción del 0.21% (cero punto veintiuno por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$1,255,331.01 (un millón doscientos cincuenta y cinco mil 
trescientos treinta y un pesos 01/100 M.N.).  

 
h) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 



 4328

i) La reducción del 0.04% (cero punto cero cuatro por ciento) de 
la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $241,116.55 (doscientos cuarenta y un mil ciento 
dieciséis pesos 55/100 M.N.). 

 
j) Una multa consistente en 177 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $7,978.59 (siete mil novecientos setenta y ocho 
pesos 59/100 M.N.). 

 
k) Una multa consistente en 113 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $5,085.15 (cinco mil ochenta y cinco pesos 
15/100 M.N.). 

 
l) Una multa consistente en 1,156 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $52,268.54 (cincuenta y dos mil doscientos 
sesenta y ocho pesos 54/100 M.N.). 

 
n) Una multa consistente en 947 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $42,813.02 (cuarenta y dos mil ochocientos trece 
pesos 02/100 M.N.). 

 
o) Una multa consistente en 4,587 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $207,495.39 (doscientos siete mil cuatrocientos 
noventa y cinco pesos 39/100 M.N.). 

 
q) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
r) Amonestación pública. 
 



 4329

s) Una multa consistente en 121 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $5,444.68 (cinco mil cuatrocientos cuarenta y 
cuatro pesos 68/100 M.N.). 

 
t) Amonestación pública. 
 
u) Una multa consistente en 1,332 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $60,236.10 (sesenta mil doscientos treinta y seis 
pesos 10/100 M.N.). 

 
w) La reducción del 0.82% (cero punto ochenta y dos por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $4,925,171.68 (cuatro millones novecientos 
veinticinco mil ciento setenta y un pesos 68/100 M.N.). 

 
x) Amonestación pública. 
 
y) Amonestación pública. 

 
 
TERCERO.- Por las razones y fundamentos expuestos en el 
considerando 5.3 de la presente Resolución, se imponen al Partido de 
la Revolución Democrática las siguientes sanciones: 
 

a) La reducción del 0.14% (cero punto catorce por ciento) de la 
ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$499,396.35 (cuatrocientos noventa y nueve mil trescientos 
noventa y seis pesos 35/100 M.N.).  

 
b) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.).  

 



 4330

c) La reducción del 0.22% (cero punto veintidós por ciento) de la 
ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$790,155.99 (setecientos noventa mil ciento cincuenta y cinco 
pesos 99/100 M.N.).  

 
d) Una multa consistente en 951 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $42,980.00 (cuarenta y dos mil novecientos 
ochenta pesos 00/100 M.N.).  

 
e) Una multa consistente en 1,792 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $81,042.82 (ochenta y un mil cuarenta y dos 
pesos 82/100 M.N.). 

 
f) Una multa consistente en 400 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $18,096.00 (dieciocho mil noventa y seis pesos 
00/100 M.N.). 

 
g) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
h) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
i) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
j) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4331

equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
k) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
l) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
m) Una multa consistente en 87 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,903.00 (tres mil novecientos tres pesos 
00/100 M.N.). 

 
n) Una multa consistente en 152 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $6,872.25 (seis mil ochocientos setenta y dos 
pesos 25/100 M.N.). 

 
o) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
p) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
q) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
r) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4332

equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
s) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
t) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
u) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 
v) Amonestación pública. 
 
w) Una multa consistente en 341 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $15,384.19 (quince mil trescientos ochenta y 
cuatro pesos 19/100 M.N.). 

 
x) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
y) Una multa consistente en 2,215 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $100,190.00 (cien mil ciento noventa pesos 
00/100 M.N.). 

 
z) La reducción del 0.21% (cero punto veintiuno por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 



 4333

$735,000.00 (setecientos treinta y cinco mil pesos 00/100 
M.N.). 

 
aa) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ab) Amonestación pública.  
 
ac) Una multa consistente en 157 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $7,065.83 (siete mil sesenta y cinco 83/100 M.N.) 

 
ad) La reducción del 0.64% (cero punto sesenta y cuatro por 

ciento) de la ministración mensual que corresponda al partido, 
por concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento 
de Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un 
monto líquido de $2,280,000.00 (dos millones doscientos 
ochenta mil pesos 00/100 M.N.). 

 
ae) Una multa consistente en 3,979 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $180,000.00 (ciento ochenta mil pesos 00/100 
M.N.). 

 
af) Una multa consistente en 885 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $40,000.00 (cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). 

  
ag) Una multa consistente en 1,658 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 00/100 
M.N.) 

 
ah) Una multa consistente en 800 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $36,192.00 (treinta y seis mil ciento noventa y 
dos pesos 00/100 M.N.). 

 



 4334

 
ai) Una multa consistente en 2,432 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $110,000.00 (ciento diez mil pesos 00/100 M.N.). 

 
aj) Una multa consistente en 1,779 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $80,441.19 (ochenta mil cuatrocientos cuarenta y 
un pesos 19/100 M.N.). 

 
al) Una multa consistente en 2,432 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $110,000.00 (ciento diez mil pesos 00/100 M.N.). 

 
am) Amonestación pública. 
 
an) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ao) Una multa consistente en 1,926 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $87,108.03 (ochenta y siete mil ciento ocho 
pesos 03/100 M.N.). 

 
ap) Una multa consistente en 429 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $19,390.76 (diecinueve mil trescientos noventa 
pesos 76/100 M.N.). 

 
aq) Una multa consistente en 99 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,464.00 (cuatro mil cuatrocientos sesenta y 
cuatro pesos 00/100 M.N.). 

 
ar) Amonestación pública. 
 
as)  Una multa consistente en 351 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4335

equivalente a $15,838.44 (quince mil ochocientos treinta y ocho 
pesos 44/100 M.N.). 

 
at) Una multa consistente en 121 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $5,471.83 (cinco mil cuatrocientos setenta y un 
pesos 83/100 M.N.). 

 
au)  Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
av) La reducción del 0.21% (cero punto veintiuno por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$738,192.78 (setecientos treinta y ocho mil ciento noventa y 
dos pesos 78/100 M.N.). 

 
aw) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ax) Amonestación pública. 
 
ay) Amonestación pública. 
 
az) Una multa consistente en 828 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $37,454.12 (treinta y siete mil cuatrocientos 
cincuenta y cuatro pesos 12/100 M.N.). 

 
ba) Una multa consistente en 2,796 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $126,453.33 (ciento veintiséis mil cuatrocientos 
cincuenta y tres pesos 33/100 M.N.). 

 



 4336

bb) Una multa consistente en 1,972 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $89,204.69 (ochenta y nueve mil doscientos 
cuatro pesos 69/100 M.N.). 

 
bc) Amonestación pública. 
 
bd) Amonestación pública. 
 
be) Amonestación pública. 
 
bf) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bg) Una multa consistente en 108 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,864.16 (cuatro mil ochocientos sesenta y 
cuatro pesos 16/100 M.N.). 

 
bh) Una multa consistente en 565 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $25,520.00 (veinticinco mil quinientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bi) Una multa consistente en 98 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,425.46 (cuatro mil cuatrocientos veinticinco 
pesos 46/100 M.N.). 

 
bj) Una multa consistente en 109 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,900.00 (cuatro mil novecientos pesos 00/100 
M.N.). 

 
bk) Amonestación pública. 
 
bl) Una multa consistente en 2,000 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4337

equivalente a $90,480.00 (noventa mil cuatrocientos ochenta 
pesos 00/100 M.N.) 

 
bm) Una multa consistente en 718 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $32,477.40 (treinta y dos mil cuatrocientos 
setenta y siete  pesos 40/100 M.N.). 

 
bn) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bo) Una multa consistente en 280 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $12,638.50 (doce mil seiscientos treinta y ocho 
pesos 50/100 M.N.). 

 
bp) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bq) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
br) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bs) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bt) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4338

equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bu) Una multa consistente en 102 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,588.88 (cuatro mil quinientos ochenta y ocho 
pesos 88/100 M.N.). 

 
bv) La reducción del 0.16% (cero punto dieciséis por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$583,290.15 (quinientos ochenta y tres mil doscientos noventa 
pesos 15/100 M.N.). 

 
bw) La reducción del 0.18% (cero punto dieciocho por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$644,879.84 (seiscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos 
setenta y nueve pesos 84/100 M.N.). 

 
bx) La reducción del 3.55% (tres punto cincuenta y cinco por 

ciento) de la ministración mensual que corresponda al partido, 
por concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento 
de Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un 
monto líquido de $12,568,027.37 (doce millones quinientos 
sesenta y ocho mil veintisiete pesos 37/100 M.N.). 

 
by) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bz) Amonestación pública. 
 
ca) La reducción del 0.08% (cero punto cero ocho por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 



 4339

$284,512.37 (doscientos ochenta y cuatro mil quinientos doce 
pesos 37/100 M.N.). 

 
cb) Una multa consistente en 833 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $37,658.86 (treinta y siete mil seiscientos 
cincuenta y ocho pesos 86/100 M.N.). 

 
cc) Una multa consistente en 233 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $10,528.08 (diez mil quinientos veintiocho pesos 
08/100 M.N.). 

 
cd) Una multa consistente en 1,584 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $71,653.69 (setenta y un mil, seiscientos 
cincuenta y tres pesos 69/100 M.N.). 

 
ce) La reducción del 0.32% (cero punto treinta y dos por ciento) de 

la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $1,138,170.00 (un millón ciento treinta y ocho mil 
ciento setenta pesos 00/100 M.N.). 

 
 
CUARTO.- Por las razones y fundamentos expuestos en el 
considerando 5.4 de la presente Resolución, se imponen al Partido 
del Trabajo las siguientes sanciones: 
 

a) Una multa consistente en 500 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,620.00 (veintidós mil seiscientos veinte 
pesos 00/100 M.N.).  

 
b)  Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 

 



 4340

c) Una multa consistente en 732 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $33,112.65 (treinta y tres mil ciento doce pesos 
65/100 M.N.). 

 
d) Una multa consistente en 4,700 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $212,613.00 (doscientos doce mil seiscientos 
trece pesos 00/100 M.N.). 

 
e) La reducción del 0.23% (cero punto veintitrés por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$603,523.68 (seiscientos tres mil quinientos veintitrés pesos 
68/100 M.N.). 

 
f) La reducción del 0.17% (cero punto diecisiete por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$456,701.47 (cuatrocientos cincuenta y seis mil setecientos un 
pesos 47/100 M.N.). 

 
g) Una multa consistente en 1,990 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $90,000.00 (noventa mil pesos 00/100 M.N.). 

 
h) Una multa consistente en 222 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.). 

 
i) Una multa consistente en 553 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.). 

 
j) Una multa consistente en 200 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $9,048.00 (nueve mil cuarenta y ocho pesos 
00/100 M.N.). 



 4341

 
k) Una multa consistente en 332 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.). 

 
l) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
m) Una multa consistente en 88 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,976.23 (tres mil novecientos setenta y seis 
pesos 23/100 M.N.). 

 
n) Una multa consistente en 182 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $8,190.00 (ocho mil ciento noventa pesos 00/100 
M.N.). 

 
o) Amonestación pública. 
 
p) Una multa consistente en 254 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $11,464.47 (once mil cuatrocientos sesenta y 
cuatro pesos 47/100 M.N.). 

 
q) Una multa consistente en 123 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $5,533.33 (cinco mil quinientos treinta y tres 
pesos 33/100 M.N.). 

 
r) Amonestación pública. 
 
s) Una multa consistente en 3,557 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $160,914.85 (ciento sesenta mil novecientos 
catorce pesos 85/100 M.N.). 

 



 4342

t) Una multa consistente en 67 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,015.30 (tres mil quince pesos 30/100 M.N.). 

 
u) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
v) Una multa consistente en 268 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $12,086.00 (doce mil ochenta y seis pesos 
00/100 M.N.). 

 
w) Una multa consistente en 1,133 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $51,221.94 (cincuenta y un mil doscientos 
veintiún pesos 94/100 M.N.). 

 
x) Amonestación pública. 
 
y) Una multa consistente en 304 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $13,750.00 (trece mil setecientos cincuenta 
pesos 00/100 M.N.). 

 
z) Una multa consistente en 798 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $36,094.35 (treinta y seis mil noventa y cuatro 
pesos 35/100 M.N.). 

 
aa) Una multa consistente en 89 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,990.74 (tres mil novecientos noventa pesos 
74/100 M.N.). 

 
ab) Una multa consistente en 839 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $37,946.92 (treinta y siete mil novecientos 
cuarenta y seis pesos 92/100 M.N.). 



 4343

 
ac) Una multa consistente en 2,408 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $108,937.47 (ciento ocho mil novecientos treinta 
y siete pesos 47/100 M.N.). 

 
ad) Una multa consistente en 715 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $32,319.35 (treinta y dos mil trescientos 
diecinueve pesos 35/100 M.N.). 

 
ae) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
af) La reducción del 0.11% (cero punto once por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$298,897.51 (doscientos noventa y ocho mil ochocientos 
noventa y siete pesos 51/100 M.N.). 

 
ag) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ah) La reducción del 0.21% (cero punto veintiuno por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$552,845.94 (quinientos cincuenta y dos mil ochocientos 
cuarenta y cinco pesos 94/100 M.N.). 

 
ai) La reducción del 0.50% (cero punto cincuenta por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 



 4344

$1,314,960.00 (un millón trescientos catorce mil novecientos 
sesenta pesos 00/100 M.N.). 

 
aj) Una multa consistente en 745 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $33,668.71 (treinta y tres mil seiscientos sesenta 
y ocho pesos 71/100 M.N.). 

 
ak) Amonestación pública. 
 
al) Una multa consistente en 58 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,620.00 (dos mil seiscientos veinte pesos 
00/100 M.N.). 

 
am) Amonestación pública. 
 
an) Una multa consistente en 2,061 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $93,227.28 (noventa y tres mil doscientos 
veintisiete pesos 28/100 M.N.). 

 
ao) La reducción del 0.98% (cero punto noventa y ocho por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $2,599,669.85 (dos millones quinientos noventa y 
nueve mil seiscientos sesenta y nueve pesos 85/100 M.N.). 

 
ap) La reducción del 1.89% (uno punto ochenta y nueve por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $5,027,981.24 (cinco millones veintisiete mil 
novecientos ochenta y un pesos 24/100 M.N.). 

 
aq) Una multa consistente en 4,742 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $214,523.90 (doscientos catorce mil quinientos 
veintitrés pesos 90/100. M.N.). 



 4345

 
ar) Una multa consistente en 1,711 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $77,374.44 (setenta y siete mil trescientos 
setenta y cuatro pesos 44/100 M.N.). 

 
as) La reducción del 0.13% (punto trece por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$344,576.29 (trescientos cuarenta y cuatro mil quinientos 
setenta y seis pesos 29/100 M.N.). 

 
at) La reducción del 0.11% (punto once por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$291,353.72 (doscientos noventa y un mil trescientos cincuenta 
y tres pesos 72/100 M.N.). 

 
au) La reducción del 3.83% (tres punto ochenta y tres por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $10,152,391.35 (diez millones ciento cincuenta y dos 
mil trescientos noventa y un pesos 35/100 M.N.). 

 
av) La reducción del 0.62% (punto sesenta y dos por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$1,658,470.89 (un millón seiscientos cincuenta y ocho mil 
cuatrocientos setenta pesos 89/100 M.N.). 

 
aw) Una multa consistente en 901 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $40,718.74 (cuarenta mil setecientos dieciocho 
pesos 74/100 M.N.). 

 



 4346

ax) La reducción del 0.18% (punto dieciocho por ciento) de la 
ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$466,267.71 (cuatrocientos sesenta y seis mil doscientos 
sesenta y siete pesos 71/100 M.N.). 

 
ay) La reducción del 0.28% (punto veintiocho por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$750,485.37 (setecientos cincuenta mil cuatrocientos ochenta y 
cinco pesos 37/100 M.N.). 

 
az) La reducción del 1.94% (uno punto noventa y cuatro por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $5,158,209.11 (cinco millones ciento cincuenta y 
ocho mil doscientos nueve pesos 11/100 M.N.). 

 
ba) La reducción del 2.97% (dos punto noventa y siete por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $7,887,479.75 (siete millones ochocientos ochenta y 
siete mil cuatrocientos setenta y nueve pesos 75/100 M.N.). 

 
bb) Una multa consistente en 1,750 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $79,126.92 (setenta y nueve mil ciento veintiséis 
pesos 92/100 M.N.). 

 
 

QUINTO.- Por las razones y fundamentos expuestos en el 
considerando 5.5 de la presente Resolución, se imponen al Partido 
Verde Ecologista de México las siguientes sanciones: 
 

a) La reducción del 2.50% (dos punto cincuenta por ciento) de la 
ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 



 4347

de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$390,200.66 (trescientos noventa mil doscientos pesos 66/100 
M.N.).  

 
b) Una multa consistente en 164 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $7,380.00 (siete mil trescientos ochenta pesos 
00/100 M.N.). 

 
c) Una multa consistente en 139 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $6,281.55 (seis mil doscientos ochenta y un 
pesos 55/100 M.N.). 

 
 
SEXTO.- Por las razones y fundamentos expuestos en el 
considerando 5.6 de la presente Resolución, se imponen al Partido 
Convergencia las siguientes sanciones: 
 

a) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.)  

 
b) La reducción del 1.15% (uno punto quince por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$3,020,007.00 (tres millones veinte mil siete pesos 00/100 
M.N.).  

 
c) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
d) La reducción del 0.17% (cero punto diecisiete por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 



 4348

Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$455,247.62 (cuatrocientos cincuenta y cinco mil doscientos 
cuarenta y siete pesos 62/100 M.N.). 

 
e) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
f) Amonestación pública. 
 
g) La reducción del 0.31% (cero punto treinta y uno por ciento) de 

la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $800,549.04 (ochocientos mil quinientos cuarenta y 
nueve pesos 04/100 M.N.). 

 
h) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
j) Amonestación pública. 
 
k) La reducción del 0.14% (cero punto catorce por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$376,600.00 (trescientos setenta y seis mil seiscientos pesos 
00/100 M.N.). 

 
l) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
o) Amonestación pública. 
 



 4349

p) La reducción del 0.28% (cero punto veintiocho por ciento) de la 
ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$720,600.00 (setecientos veinte mil seiscientos pesos 00/100 
M.N.). 

 
q) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
t) Amonestación pública. 
 
u) La reducción del 0.56% (cero punto cincuenta y seis por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $1,455,250.00 (un millón cuatrocientos cincuenta y 
cinco mil doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

 
w) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
x) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
y) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
aa) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 



 4350

 
ab) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ac) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ad) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
af) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ag) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ah) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ai) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
aj)  La reducción del 0.17% (cero punto diecisiete por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 



 4351

$435,000.00 (cuatrocientos treinta y cinco mil pesos 00/100 
M.N.). 

 
ak) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
al) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
am) Una multa consistente en 2,211 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $100,000.00 (cien mil pesos 00/100 M.N.). 

 
an) Una multa consistente en 300 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $13,572.00 (trece mil quinientos setenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ao) Una multa consistente en 978 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $44,207.36 (cuarenta y cuatro mil doscientos 
siete pesos 36/100 M.N.). 

 
ap) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
aq) Una multa consistente en 634 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $28,661.00 (veintiocho mil seiscientos sesenta y 
un pesos 00/100 M.N.). 

 
ar) Una multa consistente en 170 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4352

equivalente a $7,648.00 (siete mil seiscientos cuarenta y ocho 
pesos 00/100 M.N.). 

 
as) Una multa consistente en 96 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,321.00 (cuatro mil trescientos veintiún pesos 
00/100 M.N.). 

 
at) Una multa consistente en 960 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $43,393.50 (cuarenta y tres mil trescientos 
noventa y tres pesos 50/100 M.N.). 

 
au) Amonestación pública. 
 
av) Una multa consistente en 1,004 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $45,395.99 (cuarenta y cinco mil trescientos 
noventa y cinco pesos 99/100 M.N.). 

 
aw) La reducción del 0.23% (cero punto veintitres por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$601,501.51 (seiscientos un mil quinientos un pesos 51/100 
M.N.). 

 
ax) Una multa consistente en 2,881 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $130,320.86 (ciento treinta mil trescientos veinte 
pesos 86/100 M.N.). 

 
ay) Una multa consistente en 87 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,906.00 (tres mil novecientos seis pesos 
00/100 M.N.). 

 
az) Una multa consistente en 276 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4353

equivalente a $12,465.90 (doce mil cuatrocientos sesenta y 
cinco pesos 90/100 M.N.). 

 
ba) La reducción del 0.15% (cero punto quince por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$402,341.67 (cuatrocientos dos mil trescientos cuarenta y un 
pesos 67/100 M.N.). 

 
bb) Una multa consistente en 1,530 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $69,216.06 (sesenta y nueve mil doscientos 
dieciséis pesos 06/100 M.N.). 

 
bc) Una multa consistente en 71 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,169.50 (tres mil ciento sesenta y nueve pesos 
50/100 M.N.). 

 
bd) Una multa consistente en 78 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $3,500.00 (tres mil quinientos pesos 00/100 
M.N.). 

 
be) La reducción del 0.21% (cero punto veintiuno por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$544,779.83 (quinientos cuarenta y cuatro mil setecientos 
setenta y nueve pesos 83/100 M.N.). 

 
bf) La reducción del 0.31% (cero punto treinta y uno por ciento) de 

la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $809,475.00 (ochocientos nueve mil cuatrocientos 
setenta y cinco pesos 00/100 M.N.). 

 



 4354

bg) Una multa consistente en 2,058 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $93,085.66 (noventa y tres mil ochenta y cinco 
pesos 66/100 M.N.). 

 
bh) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bi) Una multa consistente en 1,573 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $71,139.09 (setenta y un mil ciento treinta y 
nueve pesos 09/100 M.N.). 

 
bj) Una multa consistente en 798 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $36,079.74 (treinta y seis mil setenta y nueve 
pesos 74/100 M.N.). 

 
bk) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bl) Una multa consistente en 349 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $15,782.00 (quince mil setecientos ochenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bm) La reducción del 0.12% (cero punto doce por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$302,592.23 (trescientos dos mil quinientos noventa y dos 
pesos 23/100 M.N.). 

 
bn) Una multa consistente en 207 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 



 4355

equivalente a $9,321.05 (nueve mil trescientos veintiún pesos 
05/100 M.N.). 

 
bo) Una multa consistente en 239 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $10,800.00 (diez mil ochocientos pesos 00/100 
M.N.). 

 
bp) Una multa consistente en 498 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $22,500.00 (veintidós mil quinientos pesos 
00/100 M.N.). 

 
bq) Una multa consistente en 376 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $17,000.00 (diecisiete mil pesos 00/100 M.N.). 

 
br) Amonestación pública. 
 
bs) La reducción del 0.58% (cero punto cincuenta y ocho por 

ciento) de la ministración mensual que corresponda al partido, 
por concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento 
de Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un 
monto líquido de $1,521,515.43 (un millón quinientos veintiún 
mil quinientos quince pesos 43/100 M.N.). 

 
bt) La reducción del 0.37% (cero punto treinta y siete por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $962,320.00 (novecientos sesenta y dos mil 
trescientos veinte pesos 00/100 M.N.). 

 
bu) La reducción del 0.22% (cero punto veintidós por ciento) de la 

ministración mensual que corresponda al partido, por concepto 
de Financiamiento Público para el sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto líquido de 
$577,392.00 (quinientos setenta y siete mil trescientos noventa 
y dos pesos 00/100 M.N.). 

 



 4356

bv) Una multa consistente en 1,296 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $58,630.73 (cincuenta y ocho mil seiscientos 
treinta pesos 73/100 M.N.). 

 
bw) Una multa consistente en 991 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $44,797.92 (cuarenta y cuatro mil setecientos 
noventa y siete pesos 92/100 M.N.). 

 
bx) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
by) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
bz) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ca) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
cb) Una multa consistente en 50 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $2,262.00 (dos mil doscientos sesenta y dos 
pesos 00/100 M.N.). 

 
cc)  La reducción del 1.44% (uno punto cuarenta y cuatro por 

ciento) de la ministración mensual que corresponda al partido, 
por concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento 
de Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un 



 4357

monto líquido de $3,760,711.03 (tres millones setecientos 
sesenta mil setecientos once pesos 03/100 M.N.). 

 
cd) La reducción del 3.71% (tres punto setenta y uno por ciento) de 

la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $9,703,472.68 (nueve millones setecientos tres mil 
cuatrocientos setenta y dos pesos 68/100 M.N.). 

 
ce) La reducción del 0.34% (cero punto treinta y cuatro por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $899,247.18 (ochocientos noventa y nueve mil 
doscientos cuarenta y siete pesos 18/100 M.N.). 

 
cf) Una multa consistente en 632 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $28,589.45 (veintiocho mil quinientos ochenta y 
nueve pesos 45/100 M.N.). 

 
cg) La reducción del 1.52% (uno punto cincuenta y dos por ciento) 

de la ministración mensual que corresponda al partido, por 
concepto de Financiamiento Público para el sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanente, hasta alcanzar un monto 
líquido de $3,969,579.05 (tres millones novecientos sesenta y 
nueve mil quinientos setenta y nueve pesos 05/100 M.N.). 

 
ch) Una multa consistente en 4,158 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $188,091.44 (ciento ochenta y ocho mil noventa y 
un pesos 44/100 M.N.). 

 
ci) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 

general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 



 4358

cj) Una multa consistente en 100 días de salario mínimo diario 
general vigente para el Distrito Federal en el año 2004, 
equivalente a $4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos 00/100 M.N.). 

 
ck) Amonestación pública. 
 
cl) Amonestación pública. 

 
 
SÉPTIMO.- Todas las multas determinadas en los resolutivos 
anteriores, deberán ser pagadas ante la Dirección Ejecutiva de 
Administración del Instituto Federal Electoral en un término de quince 
días improrrogables, contados a partir de la fecha en que la presente 
Resolución se dé por notificada a los partidos políticos, o si son 
recurridas, a partir de la notificación que se les haga de la sentencia 
del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación que 
resolviere los recursos. Transcurrido el plazo sin que el pago se 
hubiere efectuado, se procederá de conformidad con el párrafo 7 del 
artículo 270 del Código Federal de Instituciones y Procedimientos 
Electorales. 
 
 
OCTAVO.- Todas las sanciones consistentes en la reducción de un 
porcentaje de las ministraciones del Financiamiento Público que les 
correspondan a los partidos políticos por concepto de Gasto Ordinario 
Permanente, se harán efectivas a partir del mes enero de 2006 o, en 
su caso,  a partir del mes siguiente a aquél en el que en caso de ser 
recurridas, el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación 
notifique la sentencia que las confirme, con posterioridad a la fecha 
antes señalada. 
 
 
NOVENO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto Federal 
Electoral para que dé vista a la Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público de las partes del Dictamen Consolidado correspondientes a 
los Partidos Acción Nacional, Revolucionario Institucional, de la 
Revolución Democrática, del Trabajo y Convergencia, así como de la 
presente Resolución, para los efectos señalados en los considerandos  



 4359

5.1 incisos q) y r); 5.2 incisos a), c), e), m), p), v) y x); 5.3 incisos ab), 
ba), bj) y by); 5.4 incisos l) y am); 5.6 incisos f), j), o), t), ck) y cl). 
 
 
DÉCIMO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto Federal 
Electoral para que dé vista a la Secretaría de Gobernación de las 
partes del Dictamen Consolidado correspondientes al  partido 
Convergencia, así como de la presente Resolución, para los efectos 
señalados en el considerando 5.6 incisos i), m), n), r), s), v), z) y ae).  
 
 
DÉCIMO PRIMERO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista a la Secretaría de Finanzas del 
Gobierno del Distrito Federal de las partes del Dictamen 
Consolidado correspondientes a los Partidos de la Revolución 
Democrática y Convergencia, así como de la presente Resolución, 
para los efectos señalados en los considerandos 5.3 inciso by); así 
como 5.6 incisos f), j), o) y t). 
 
 
DÉCIMO SEGUNDO.-  Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del 
Instituto Federal Electoral para que dé vista a la Comisión Nacional 
del Sistema de Ahorro para el Retiro de las partes del Dictamen 
Consolidado correspondientes a los Partidos Acción Nacional, 
Revolucionario Institucional y de la Revolución Democrática, así como 
de la presente Resolución, para los efectos señalados en los 
considerandos 5.1, inciso r); 5.2 inciso x) y 5.3 inciso by). 
 
 
DÉCIMO TERCERO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del 
Instituto Federal Electoral para que dé vista a la Procuraduría 
General de la República de las partes del Dictamen Consolidado 
correspondientes a los Partidos Acción Nacional y Revolucionario 
Institucional para los efectos señalados en los considerandos 5.1, 
inciso q); 5.2 incisos a), c), e), m), p), y v). 
 
 
DÉCIMO CUARTO.-  Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista al Instituto del Fondo Nacional 
de la Vivienda para los Trabajadores  de las partes del Dictamen 



 4360

Consolidado correspondientes a los Partidos Acción Nacional,  
Revolucionario Institucional y de la Revolución Democrática para los 
efectos señalados en los considerandos 5.1, inciso r); 5.2 incisos x) y 
5.3 by). 
 
 
DÉCIMO QUINTO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista al Instituto Mexicano del Seguro 
Social de las partes del Dictamen Consolidado correspondientes a los 
Partidos Acción Nacional,  Revolucionario Institucional y de la 
Revolución Democrática para los efectos señalados en los 
considerandos 5.1, inciso r); 5.2 incisos x) y 5.3 by). 
 
 
DÉCIMO SEXTO.-  Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista al Instituto de Seguridad y 
Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de la parte del 
Dictamen Consolidado correspondientes al Partido  Revolucionario 
Institucional para los efectos señalados en el considerando 5.2, inciso 
x). 
 
 
DÉCIMO SÉPTIMO.-  Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista al Instituto Electoral 
Veracruzano de la parte del Dictamen Consolidado correspondientes 
al Partido Convergencia para los efectos señalados en el 
considerando 5.6, incisos ba) y bs). 
 
 
DÉCIMO OCTAVO.-  Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista al Instituto Electoral del Estado 
de Zacatecas de la parte del Dictamen Consolidado correspondientes 
al Partido Convergencia para los efectos señalados en el 
considerando 5.6, inciso br). 
 
 
DÉCIMO NOVENO.- Se instruye a la Secretaría Ejecutiva del Instituto 
Federal Electoral para que dé vista al Instituto Estatal Electoral de 
Baja California Sur de la parte del Dictamen Consolidado 



 4361

correspondientes al Partido de la Revolución Democrática para los 
efectos señalados en el considerando 5.3, inciso ak). 
 
 
VIGÉSIMO.- Se instruye a la Secretaria Ejecutiva del Instituto Federal 
Electoral para que ordene la publicación de los Informes Anuales de 
los Partidos Políticos en la Gaceta del Instituto Federal Electoral, 
dentro de los treinta días siguientes a la aprobación de la presente 
Resolución; y dentro de los quince días siguientes a aquél en el que 
concluya el plazo para la interposición del recurso correspondiente en 
contra del Dictamen Consolidado relativo a los Informes Anuales de 
ingresos y gastos los partidos políticos nacionales, correspondientes al 
ejercicio de 2004 y de esta Resolución, ante el Tribunal Electoral del 
Poder Judicial de la Federación, o en caso de que se presente dicho 
recurso por cualquier partido político, dentro de los quince días 
siguientes a aquél en el que sea notificada la sentencia que lo 
resolviere, remita dicho Dictamen Consolidado y la presente 
Resolución para su publicación al Diario Oficial de la Federación, junto 
con la sentencia recaída a dicho recurso.  
 
 
VIGÉSIMO PRIMERO.- Notifíquense personalmente el Dictamen 
Consolidado y la presente Resolución, a los Partidos Acción Nacional, 
Revolucionario Institucional, de la Revolución Democrática, del 
Trabajo, Verde Ecologista de México y Convergencia. 
 
 


